

# 君龙金百合两全保险(分红型) 产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

- 优先分红 ， 累积财富
- 满期生存 ， 超额返还
- 保障完备 ， 全面呵护
- 特定身故 ， 特别关爱
- 资金安全 ， 投资灵活

**风险提示：**

本产品为分红型产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

## (一) 产品基本特征

### (1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
释义	基本保险金额	本合同的基本保险金额由您在投保时与我们约定，并在保险单上载明。如该金额有所变更时，以变更后的基本保险金额为准。
保险 责任	满期保险金	被保险人在本合同期满日 24 时仍然生存，我们按本合同的基本保险金额向满期保险金受益人给付“满期保险金”，本合同终止，我们不再承担给付其它保险金的责任。
	身故保险金	被保险人于本合同保险期间内身故，我们按本合同的基本保险金额向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。
	全残保险金	被保险人于本合同保险期间内导致合同条款附表所列全残项目之一，并经具有伤残等级鉴定资格的鉴定机构鉴定确认的，我们按本合同的基本保险金额向全残保险金受益人给付“全残保险金”，本合同终止。
	特定意外身故保险金	本合同保险期间内，我们根据以下不同情况，除给付“身故保险金”外，另给付特定意外身故保险金：
	航空意外身故保险金	被保险人遭受航空意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，我们按本合同基本保险金额的 2 倍向身故保险金受益人给付“航空意外身故保险金”，本合同终止。
	火灾意外身故保险金	被保险人遭受火灾意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，我们按本合同基本保险金额向身故保险金受益人给付“火灾意外身故保险金”，本合同终止。
	运输意外身故保险金	被保险人遭受运输意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，我们按本合同基本保险金额向身故保险金受益人给付“运输意外身故保险金”，本合同终止。
	海外意外身故保险金	被保险人在海外遭受意外伤害事故，且当时在海外期间，从出国日起计算未超过 60 天，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，我们按本合同基本保险金额向身故保险金受益人给付“海外意外身故保险金”，本合同终止。
	电梯意外身故保险金	被保险人遭受电梯意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，我们按本合同的基本保险金额向身故保险金受益人给付“电梯意外身故保险金”，本合同终止。
	溺水意外身故保险金	被保险人遭受溺水意外伤害事故，并因本次意外伤害直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 天内身故，我们按本合同的基本保险金额向身故保险金受益人给付“溺水意外身故保险金”，本合同终止。
		同一意外伤害事故，导致被保险人符合上述二种以上特定意外身故情形时，我们以其中最高的倍数给付特定意外身故保险金。
退保金	犹豫期内退保	您在签收本合同的次日起，有 10 日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还保险合同的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

## 2) 非保证利益

非保证 利益	当年度红利	本合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配，但本合同效力中止期间不分配红利。 在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。 我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。
	累积红利	若每年红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付累积红利。

### (2) 责任免除

因下列(1)至(7)情形之一，导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付各项保险金的责任；因下列(8)至(14)情形之一，导致被保险人特定意外身故的，我们不承担给付特定意外身故保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (4) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。
- (8) 被保险人因妊娠（含宫外孕）、流产、分娩（含剖腹产）、药物过敏导致的伤害；
- (9) 被保险人因精神疾患导致的意外；
- (10) 被保险人因整容手术、其它医疗手术或操作导致的医疗事故；
- (11) 被保险人未遵医嘱，私自使用药物，但按使用说明的规定使用非处方药不在此限；
- (12) 细菌、病毒等病原微生物或寄生虫感染，但因意外伤害所致的伤口发生感染者不在此限；
- (13) 被保险人参加潜水、跳伞、攀岩、驾驶滑翔机或滑翔伞、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动；
- (14) 被保险人醉酒。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向其他权利人退还保险合同的现金价值。  
发生上述第(2)项至第(7)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向您退还保险合同的现金价值。

### (3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

## (二) 分红及红利分配

分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式及 红利实现方式	本产品采用现金红利分配方式，即指直接以现金的形式将盈余分配给保单持有人。 每一年的红利分配后，红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于本合同终止时给付。
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的70%。
	保单红利水平的影响 因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

### (三) 利益演示

#### 范例一

龙先生，30岁，投保《君龙金百合两全保险（分红型）》，趸交保险费100,000元，保障期间为5年。

基本保险金额		缴费年期	年交保险费	性别	年龄	保险期间						
106,400元		趸交	100,000元	男	30岁	5年						
保单 年度	年末 年龄	各年度 保险费	累计 保险费	身故/全残 给付	满期保险金	退保金 (年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
							高	中	低	高	中	低
1	31	100,000	100,000	106,400.00	-	95,611.04	2,311.0	1,321.5	332.0	2,311.0	1,321.5	332.0
2	32	-	100,000	106,400.00	-	98,196.56	2,366.3	1,352.3	339.4	4,746.6	2,713.4	681.4
3	33	-	100,000	106,400.00	-	100,854.43	2,423.8	1,385.3	346.9	7,312.8	4,180.1	1,048.7
4	34	-	100,000	106,400.00	-	103,587.85	2,483.4	1,419.4	355.4	10,015.6	5,724.9	1,435.6
5	35	-	100,000	106,400.00	106,400.00	106,400.00	2,544.0	1,453.4	363.9	12,860.1	7,350.0	1,842.6

(1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。

(2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

#### 范例二

龙先生，30岁，投保《君龙金百合两全保险（分红型）》，趸交保险费100,000元，保障期间为6年。

基本保险金额		缴费年期	年交保险费	性别	年龄	保险期间						
107,600元		趸交	100,000元	男	30岁	6年						
保单 年度	年末 年龄	各年度 保险费	累计 保险费	身故/全残 给付	满期保险金	退保金 (年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
							高	中	低	高	中	低
1	31	100,000	100,000	107,600.00	-	94,150.00	2,281.1	1,305.2	328.2	2,281.1	1,305.2	328.2
2	32	-	100,000	107,600.00	-	96,691.51	2,336.0	1,335.3	334.6	4,685.5	2,679.7	672.6
3	33	-	100,000	107,600.00	-	99,305.12	2,393.0	1,367.6	342.2	7,219.1	4,127.7	1,035.0
4	34	-	100,000	107,600.00	-	101,991.89	2,451.1	1,401.0	350.8	9,886.8	5,652.5	1,416.9
5	35	-	100,000	107,600.00	-	104,756.13	2,511.4	1,435.4	359.4	12,694.8	7,257.5	1,818.8
6	36	-	100,000	107,600.00	107,600.00	107,600.00	2,572.7	1,469.8	368.0	15,648.3	8,945.0	2,241.4

(1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。

(2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

### 范例三

龙先生，30岁，投保《君龙金百合两全保险（分红型）》，趸交保险费100,000元，保障期间为10年。

君龙金百合两全保险(分红型) 保险利益演示												
基本保险金额		缴费年期		年交保险费		性别		年龄		保险期间		
117,200元		趸交		100,000元		男		30岁		10年		
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	身故/全残给付	满期保险金	退保金(年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
							高	中	低	高	中	低
1	31	100,000	100,000	117,200.00	-	88,326.61	2,259.6	1,292.7	327.0	2,259.6	1,292.7	327.0
2	32	-	100,000	117,200.00	-	91,131.20	2,312.4	1,322.0	332.8	4,639.8	2,653.5	669.6
3	33	-	100,000	117,200.00	-	94,028.39	2,367.4	1,353.7	339.9	7,146.4	4,086.8	1,029.6
4	34	-	100,000	117,200.00	-	97,020.50	2,424.9	1,386.5	348.1	9,785.7	5,595.9	1,408.6
5	35	-	100,000	117,200.00	-	100,113.41	2,483.5	1,419.3	356.3	12,562.8	7,183.1	1,807.2
6	36	-	100,000	117,200.00	-	103,308.28	2,544.4	1,454.5	364.5	15,484.1	8,853.1	2,225.9
7	37	-	100,000	117,200.00	-	106,609.81	2,606.5	1,489.6	372.7	18,555.1	10,608.3	2,665.4
8	38	-	100,000	117,200.00	-	110,022.67	2,669.8	1,525.9	382.1	21,781.6	12,452.4	3,127.5
9	39	-	100,000	117,200.00	-	113,551.56	2,735.4	1,563.4	391.4	25,170.4	14,389.4	3,612.7
10	40	-	100,000	117,200.00	117,200.00	117,200.00	2,802.3	1,601.0	400.8	28,727.8	16,422.1	4,121.9

- (1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。
- (2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。

### (四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。现金价值指保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所缴纳的保险费与现金价值的差额主要为本合同平均承担的本公司营业费用、佣金以及我们依据本合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准